
1 

   

                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση: Υπαπαντής 36 
Τ.Κ. – Πόλη: 24131 - Καλαμάτα 
Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 
Ηλ. Ταχυδρομείο: mail@dipe.mes.sch.gr 
Πληροφορίες:  Σιούτη Θεοφανεία 
Τηλέφωνο: 2721062963 

  
 

 
 

Καλαμάτα, 28/07/2023 
Αριθμ. πρωτ.: 4038 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
 
ΘΕΜΑ: Λειτουργικότητα των Δημόσιων Δημοτικών Σχολείων Γενικής και Ειδικής Αγωγής για το σχολικό έτος 2023-
2024 

 
Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 7 του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/Α/19-05-2010) «Αναβάθμιση του 
ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Π.Δ. 79/2017 (Φ.Ε.Κ. 109/Α/01-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία 
Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 4692/2020 (Φ.Ε.Κ. 111/Α/12-06-2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 
διατάξεις», 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4777/2021 (Φ.Ε.Κ. 25/Α/17-02-2021) «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις», 

5. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2023-2024, όπως διαμορφώθηκε μετά την 
λήξη των εγγραφών και 

6. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων, 
 

αποφασίζουμε 
 

Καθορίζουμε τη λειτουργικότητα των Δημ. Σχολείων Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας για το σχ. έτος 2023-2024 ως εξής:  

 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 

Ο
ρ

γα
νι

κό
τη

τα
 

Λειτουργικότητα 
2023-2024 
(Τμήματα 
βασικού 

προγράμματος) 

Ο
λο

ή
μ

ερ
ο

 

Π
ρ

ό
γρ

α
μ

μ
α

 

Παρατηρήσεις 

1 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 12/θ 10 ΝΑΙ 
 

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΜΠΟΥ 6/θ 5 ΝΑΙ 
 

3 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 12/θ 12 ΝΑΙ 
 

4 12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 6/θ 7 ΝΑΙ 
 

5 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 12/θ 8 ΝΑΙ 
 

6 14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 11/θ 10 ΝΑΙ 
 

7 16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 11/θ 9 ΝΑΙ 
 

8 17ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 5/θ 6 ΝΑΙ 
 

9 18ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 11/θ 10 ΝΑΙ 
 

10 19ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 7/θ 7 ΝΑΙ 
 

11 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 12/θ 9 ΝΑΙ 
 

mailto:mail@dipe.mes.sch.gr


2 

   

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 

Ο
ρ

γα
νι

κό
τη

τα
 

Λειτουργικότητα 
2023-2024 
(Τμήματα 
βασικού 

προγράμματος) 

Ο
λο

ή
μ

ερ
ο

 

Π
ρ

ό
γρ

α
μ

μ
α

 

Παρατηρήσεις 

12 21ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 12/θ 12 ΝΑΙ 
 

13 22ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 10/θ 12 ΝΑΙ 
 

14 24ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 12/θ 12 ΝΑΙ 
 

15 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 10/θ 8 ΝΑΙ 
 

16 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 11/θ 10 ΝΑΙ 
 

17 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 12/θ 10 ΝΑΙ 
 

18 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

19 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 11/θ 6 ΝΑΙ 
 

20 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 12/θ 12 ΝΑΙ 
 

21 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 12/θ 12 ΝΑΙ 
 

22 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 12/θ 11 ΝΑΙ 
 

23 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΙΟΣ 4/θ 6 ΝΑΙ 
 

24 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΦΑΡΩΝ 8/θ 10 ΝΑΙ 
 

25 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ 6/θ 5 ΝΑΙ 
 

26 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΟΥΡΙΑΣ 9/θ 9 ΝΑΙ 
 

27 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΕΪΚΩΝ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

28 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΒΕΡΓΑΣ 7/θ 6 ΝΑΙ 
 

29 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΛΑΤΕΟΣ 3/θ 2 ΝΑΙ 
 

30 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

31 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 7/θ 7 ΝΑΙ 
 

32 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 12/θ 12 ΝΑΙ 
 

33 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 11/θ 7 ΝΑΙ 
 

34 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

35 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΛΥΡΑΣ 6/θ 5 ΝΑΙ 
 

36 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΥΑΣ ΑΝΔΡΟΥΣΑΣ 7/θ 5 ΝΑΙ 
 

37 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΓΓΑΣ 4/θ 4 ΝΑΙ 
 

38 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

39 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ 2/θ 1 ΝΑΙ 
 

40 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΥ 6/θ 5 ΝΑΙ 
 

41 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΩΡΙΟΥ 6/θ 4 ΝΑΙ 
 

42 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 11/θ 7 ΝΑΙ 
 

43 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΡΟΠΗΣ 5/θ 5 ΝΑΙ 
 

44 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΛΟΥ 9/θ 7 ΝΑΙ 
 

45 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΩΡΑΣ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

46 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΛΟΥ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

47 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΩΡΑΣ 6/θ 5 ΝΑΙ 
 

48 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ 3/θ 3 ΝΑΙ 
 

49 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 2/θ - - ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

50 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΩΝΗΣ 6/θ 5 ΝΑΙ 
 

51 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΘΩΝΗΣ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

52 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΟΙΝΙΚΟΥΝΤΑΣ 2/θ 1 ΝΑΙ 
 

53 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ 5/θ 6 ΝΑΙ 
 

54 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΡΑΚΟΠΙΟΥ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

55 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 12/θ 7 ΟΧΙ 
 

56 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 



3 

   

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 

Ο
ρ

γα
νι

κό
τη

τα
 

Λειτουργικότητα 
2023-2024 
(Τμήματα 
βασικού 

προγράμματος) 

Ο
λο

ή
μ

ερ
ο

 

Π
ρ

ό
γρ

α
μ

μ
α

 

Παρατηρήσεις 

57 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 6/θ 8 ΝΑΙ 
 

58 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 12/θ 7 ΝΑΙ 
 

59 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 12/θ 9 ΝΑΙ 
 

60 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 6/θ 7 ΝΑΙ 
 

61 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

62 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

63 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΠΑΝΑΚΙΟΥ 6/θ 6 ΝΑΙ 
 

64 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 3/θ - - ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

65 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 10/Θ 11 ΝΑΙ  

66 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 3/Θ 2 ΟΧΙ  

 
Η απόφαση ισχύει για το σχολικό έτος 2023-2024 και δύναται να τροποποιηθεί, σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις περί εγγραφών, μετεγγραφών και ανώτατου αριθμού μαθητών ανά τμήμα. 

 
 

 

Η Διευθύντρια  Εκπαίδευσης 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας 

 
 

 

Θεοφανεία Α. Σιούτη 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση 
1. Δημόσια Δημοτικά Σχολεία Γενικής Αγωγής 
2. Δημοτικές Επιτροπές Παιδείας των Δήμων 
3. Π.Υ.Σ.Π.Ε. Μεσσηνίας 
4. Όλα τα Τμήματα της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας 

 


		2023-07-31T11:18:55+0300




